[image: image1.png]

常新教财〔2021〕 8号
常新财行〔2021〕23号

关于下达2021年1-6月份中小学公用经费
指标的通知
各有关学校、滨开区财政局、各镇（街道）财政分局：
根据《常州市财政局关于提前下达2021年城乡义务教育补助经费预计数的通知》（常财教〔2021〕1号）、《新北区中小学教育经费保障机制实施意见（试行）》（常新委办〔2019〕14号）精神，为保障学校正常运转，根据区教育局基教处和基建装备办核定的2021年2月底学生数、小规模学校学生数、残疾学生人数、寄宿生人数、校舍面积，现下达2021年1-6月份中小学公用经费补助41,972,570元，校舍日常维修费6,717,669元，合计48,690,239元。其中镇（街道）学校公用经费补助31,248,405元，校舍日常维修费5,501,251元，各镇（街道）分别增列“2050299教育-普通教育”、“2050999教育-教育费附加”支出指标；直属及民办学校公用经费补助10,724,165元、校舍日常维修经费1,216,418元，由区教育局统一列支出。现将有关事项通知如下：
1、 日常公用经费
按照小学770元/生/年、初中1100元/生/年、高中1100元/生/年标准核定。学生人数不足1000人的规模较小学校，按1000人核定。民办学校按公办标准拨付日常公用经费。
2、 校舍维修改造经费
义务教育公办学校，1-6月按照7元/平方核定。
3、 特殊教育生均公用经费
公办学校按同级学校生均公用经费的8倍安排残疾生公用经费，除去日常公用经费已安排的，另按照小学5390元/生/年、初中7700元/生/年，高中7700元/生/年安排。高中应按规定免收残疾学生学费。
4、 寄宿生生活补助
有寄宿生的学校按照寄宿生200元/生/年的标准增加公用经费补助。对农村有寄宿生的学校，由区教育局按照寄宿生管理的实际情况进行分配。
五、其他要求
1. 根据常财教〔2021〕1号文件要求和中央转移支付系统规定，上级下达的公用经费、校舍维修补助，需优先用于学校日常公用经费补助和日常校舍维修补助。本文件经费来源:常财教〔2021〕1号公用经费补助2646万元、校舍维修285万元、区教育局2021年部门预算1938.0239万元。
2．民办学校要按照《市府办转发市财政局市教育局关于常州市义务教育阶段学生免收学杂费实施办法的通知》（常政办发〔2006〕73号）文件精神，按小学220元/生/年、初中320元/生/年的标准，减收学生学费。
3．各学校应进一步健全预算管理、财务管理、内部控制等制度，抓好预算执行，细化公用经费支出范围与标准，按照轻重缓急的原则合理合规安排使用公用经费。严禁将公用经费用于人员经费、基本建设投资、偿还债务等方面支出。义务教育学校学生食堂的水、电、气费开支纳入公用经费开支范围，保障教育工作的顺利开展。

附件：2021年1-6月份中小学公用经费补助分配表

	  抄送：完利梅副主任、各镇人民政府、街道办事处。

	  常州国家高新区（新北区）教育局             2021年3月31日印发

	附件

2021年1-6月份中小学公用经费补助分配表

	序
号
	镇
(街道)
	学       校
	定额补助
	小规模学校补助
	残疾生公用经费
	寄宿生公用经费
	经费合计
	校舍日常维修费
	 学校经费
总计
	镇（街道）
总计

	人数
	日常公用
经费
	免学杂费
	小计
	人数
	经费
	人数
	经费
	人数
	定额补助
	农村免收费定额补助
	农村免收费管理补助

	校舍
面积
	补助金额

	1
	孟河
	小河中学
	1,414
	551,460
	226,240
	777,700

	1
	3,850
	465
	46,500
	93,000
	28,066
	949,116
	21,711
	151,977
	1,101,093
	4,745,815

	2

	孟河中学
	510
	198,900
	81,600
	280,500
	490
	269,500

	550,000
	11,645
	81,515
	631,515

	3

	小河中心小学
	2,230
	613,250
	245,300
	858,550

	6
	16,170

	874,720
	17,774
	124,418
	999,138

	4

	孟河实验小学
	2,123
	583,825
	233,530
	817,355

	2
	5,390

	822,745
	33,667
	235,669
	1,058,414

	5

	孟河中心小学
	893
	245,575
	98,230
	343,805
	107
	58,850
	1
	2,695

	405,350
	9,267
	64,869
	470,219

	6

	万绥小学
	580
	159,500
	63,800
	223,300
	420
	231,000
	1
	2,695

	456,995
	4,063
	28,441
	485,436

	7
	薛家
	薛家中学
	1,412
	550,680
	225,920
	776,600

	2
	7,700
	42
	4,200
	8,400
	28,068
	824,968
	13,239
	92,673
	917,641
	4,122,387

	8

	吕墅中学
	829
	323,310
	132,640
	455,950
	171
	94,050

	322
	32,200
	64,400
	28,066
	674,666
	10,523
	73,661
	748,327

	9

	薛家中心小学
	4,540
	1,248,500
	499,400
	1,747,900

	7
	18,865

	1,766,765
	33,186
	232,302
	1,999,067

	10

	吕墅小学
	951
	261,525
	104,610
	366,135
	49
	26,950
	4
	10,780

	403,865
	7,641
	53,487
	457,352

	11
	罗溪
	罗溪中学
	1,089
	424,710
	174,240
	598,950

	4
	15,400

	614,350
	14,585
	102,095
	716,445
	1,891,346

	12

	罗溪中心小学
	1,139
	313,225
	125,290
	438,515

	3
	8,085

	446,600
	26,433
	185,031
	631,631

	13

	汤庄桥小学
	1,265
	347,875
	139,150
	487,025

	1
	2,695

	489,720
	7,650
	53,550
	543,270

	14
	西夏墅
	西夏墅中学高中部
	2,069
	1,137,950
	850
	1,138,800

	1
	3,850

	1,412,150
	33,747
	236,229
	1,648,379
	3,071,346

	西夏墅中学初中部
	476
	185,640
	76,160
	261,800

	2
	7,700

	15

	西夏墅中心小学
	1,653
	454,575
	181,830
	636,405

	4
	10,780

	647,185
	11,758
	82,306
	729,491

	16

	浦河实验学校初中部
	190
	74,100
	30,400
	104,500
	90
	215,050

	610,225
	11,893
	83,251
	693,476

	浦河实验学校小学部
	720
	198,000
	79,200
	277,200

	5
	13,475

	17
	奔牛
	奔牛初级中学
	1,626
	634,140
	260,160
	894,300

	4
	15,400

	909,700
	21,541
	150,787
	1,060,487
	3,371,390

	18

	奔牛实验小学
	4,013
	1,103,575
	441,430
	1,545,005

	7
	18,865

	1,563,870
	38,345
	268,415
	1,832,285

	19

	九里小学
	734
	201,850
	80,740
	282,590
	266
	146,300
	1
	2,695

	431,585
	6,719
	47,033
	478,618

	20
	新桥
	新桥高级中学
	2,395
	1,317,250
	850
	1,318,100

	1
	3,850

	1,321,950

	1,321,950
	4,988,212

	21

	新桥初级中学
	1,739
	678,210
	278,240
	956,450

	3
	11,550

	968,000
	35,441
	248,087
	1,216,087

	22

	新桥实验小学
	2,946
	810,150
	324,060
	1,134,210

	8
	21,560

	1,155,770
	29,175
	204,225
	1,359,995

	23

	新桥第二实验小学
	2,082
	572,550
	229,020
	801,570

	2
	5,390

	806,960
	40,460
	283,220
	1,090,180

	24
	三井
	河海实验小学
	2,439
	670,725
	268,290
	939,015

	12
	32,340

	971,355
	33,666
	235,662
	1,207,017
	3,655,470

	25

	三井实验小学
	5,244
	1,442,100
	576,840
	2,018,940

	6
	16,170

	2,035,110
	59,049
	413,343
	2,448,453

	26
	龙虎塘
	龙虎塘中学
	1,407
	548,730
	225,120
	773,850

	87
	8,700

	782,550
	19,449
	136,143
	918,693
	2,944,808

	27

	龙虎塘实验小学
	2,544
	699,600
	279,840
	979,440

	7
	18,865

	998,305
	29,013
	203,091
	1,201,396

	28

	龙虎塘第二实验小学
	1,422
	391,050
	156,420
	547,470

	2
	5,390

	552,860
	38,837
	271,859
	824,719

	29
	春江
	滨江中学
	1,571
	612,690
	251,360
	864,050

	1
	3,850

	867,900
	36,497
	255,479
	1,123,379
	4,295,222

	30

	圩塘中学
	624
	243,360
	99,840
	343,200
	376
	206,800
	2
	7,700

	557,700
	13,001
	91,007
	648,707

	31

	百丈中心小学
	1,419
	390,225
	156,090
	546,315

	546,315
	8,431
	59,017
	605,332

	32

	圩塘中心小学
	1,964
	540,100
	216,040
	756,140

	11
	29,645

	785,785
	13,737
	96,159
	881,944

	33

	春江中心小学
	2,242
	616,550
	246,620
	863,170

	2
	5,390

	868,560
	23,900
	167,300
	1,035,860

	34
	魏村
	安家中学
	796
	310,440
	127,360
	437,800
	204
	112,200
	1
	3,850

	553,850
	17,148
	120,036
	673,886
	3,663,660

	35

	魏村中学
	646
	251,940
	103,360
	355,300
	354
	194,700

	550,000
	14,409
	100,863
	650,863

	36

	安家中心小学
	1,864
	512,600
	205,040
	717,640

	5
	13,475

	731,115
	11,802
	82,614
	813,729

	37

	魏村中心小学
	1,154
	317,350
	126,940
	444,290

	444,290
	9,557
	66,899
	511,189

	38

	孝都小学
	646
	177,650
	71,060
	248,710
	354
	194,700
	2
	5,390

	448,800
	8,541
	59,787
	508,587

	39

	新华实验小学
	659
	181,225
	72,490
	253,715
	341
	187,550
	2
	5,390

	446,655
	8,393
	58,751
	505,406

	镇(街道)学校合计
	66,259
	21,096,660
	7,515,600
	28,612,260
	3,222
	1,937,650
	123
	356,895
	916
	91,600
	165,800
	84,200
	31,248,405
	785,893
	5,501,251
	36,749,656
	36,749,656

	40
	直属
	奔牛高级中学
	2,357
	1,296,350
	850
	1,297,200

	1
	3,850

	1,301,050

	1,301,050
	1,301,050

	41

	实验中学
	4,340
	1,692,600
	694,400
	2,387,000

	7
	26,950
	138
	13,800

	2,427,750
	65,000
	455,000
	2,882,750
	2,882,750

	42

	飞龙中学
	1,379
	537,810
	220,640
	758,450

	758,450
	34,210
	239,470
	997,920
	997,920

	43

	泰山小学
	1,226
	337,150
	134,860
	472,010

	3
	8,085

	480,095
	10,579
	74,053
	554,148
	554,148

	44

	百草园小学
	1,267
	348,425
	139,370
	487,795

	1
	2,695

	490,490
	16,695
	116,865
	607,355
	607,355

	45

	香槟湖小学
	1,971
	542,025
	216,810
	758,835

	3
	8,085

	766,920
	16,400
	114,800
	881,720
	881,720

	46

	飞龙实验小学
	3,703
	1,018,325
	407,330
	1,425,655

	11
	29,645

	1,455,300
	30,890
	216,230
	1,671,530
	1,671,530

	47
	民办
	河海实验学校初中部
	1,234
	481,260
	197,440
	678,700

	782
	78,200

	821,580

	821,580
	821,580

	河海实验学校小学部
	168
	46,200
	18,480
	64,680

	48

	中天实验学校初中部
	2,002
	780,780
	320,320
	1,101,100

	1,542
	154,200

	1,323,170

	1,323,170
	1,323,170

	中天实验学校小学部
	162
	44,550
	17,820
	62,370

	55
	5,500

	49

	龙城小学
	2,336
	642,400
	256,960
	899,360

	899,360

	899,360
	899,360

	直属及民办学校校合计
	22,145
	7,767,875
	2,625,280
	10,393,155

	26
	79,310
	2,517
	251,700

	10,724,165
	173,774
	1,216,418
	11,940,583
	11,940,583

	总             计
	88,404
	28,864,535
	10,140,880
	39,005,415
	3,222
	1,937,650
	149
	436,205
	3,433
	343,300
	165,800
	84,200
	41,972,570
	959,667
	6,717,669
	48,690,239
	48,690,239

	公用经费：小学58299人*770元/人*50%＝22445115元；初中23284人*1100元/人*50%＝12806200元；高中6821人*1100元/人*50%+残疾生免学杂费3人*1700元/人*50%=3754100元；合计39005415。

	残疾生公用经费：小学119*770元/人*7*50%＝320705元；初中27*1100元/人*7*50%＝103950元；高中3*1100元/人*7*50%＝11550元；总计436205元。

资金来源：定额补助：2021年市指标常财教〔2021〕1号，公用经费2646万，其余由2021年教育局部门预算列支
校舍日常维修费：2021年市指标常财教〔2021〕1号，校舍维修285万，其余由教育费附加列支

PAGE
— 1 —